МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ”!
от 28.11.2022 № 356 «Об
утверждении плана контрольных
мероприятий на 2023 год»

В связи с необходимостью переноса сроков проведения контрольных
мероприятий за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере
физической культуры и спорта, а также с целью приведения в соответствие
информации об ответственных исполнителях в связи с организационными
штатными мероприятиями, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ от 28.11.2022 № 356 «Об утверждении плана
контрольных мероприятий на 2023 год» следующие изменения:

1.1. приложение №1 к приказу министерства от 28.11.2022 № 356 «Об
утверждении плана контрольных мероприятий на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. приложение №2 к приказу министерства от 28.11.2022 № 356 «Об
утверждении плана контрольных мероприятий на 2023 год» изложить в новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2. Отделу государственных закупок, ведомственного контроля и
программного обеспечения разместить приказ на официальном сайте
министерства не позднее трех рабочих дней со дня его подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 03.04.2023 года.

Министр О.И.Панькин

Приложение №1
к приказу министерства физической
культуры и спорта Оренбургской
области

о т« » 20 г. №

План
контрольных мероприятий за деятельностью учреждений, подведомственных министерству физической культуры и

спорта Оренбургской области на 2023

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения
проверки

Ответственные
исполнители

1 Г осударственное
автономное
учреждение
Оренбургской
области
«Спортивная школа
олимпийского
резерва № 4»

Выполнение
календарного плана
мероприятий по
устранению нарушений
при проведении
проверки комитета
внутреннего
государственного
финансового контроля
Оренбургской области
и проверка финансово
хозяйственной
деятельности
учреждения

Плановая
выездная
проверка

2022 год август-
сентябрь
2023 г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

2 Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
«Училище
(техникум)
Олимпийского
резерва»

Проверка финансово
хозяйственной
деятельности
учреждения

Плановая
выездная
проверка

2022 год октябрь-
ноябрь
2023 г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

Приложение №2
к приказу министерства физической
культуры и спорта Оренбургской
области

о т« » 20 г. №

План
контрольных мероприятий за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям,

осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта на 2023 год

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

1 Автономная
некоммерческая
организация
«Волейбольный
клуб «Оренбуржье»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Апрель
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

2 Оренбургская
региональная
общественная
физкультурно
спортивная
организация
инвалидов «Следж
-хоккейный клуб
«Ястребы»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Апрель
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

3 Автономная
некоммерческая
организация
«КЛУБ
НАСТОЛЬНОГО
ТЕННИСА
«ФАКЕЛ-
ГАЗПРОМ»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Май 2023 г. Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

4 Автономная
некоммерческая
организация
«Оренбургский
хоккейный клуб
«Локомотив»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Май 2023 г. Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

5. Автономная
некоммерческая
организация
«Футбольный клуб
«Оренбург»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Июнь-июль
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

6. Автономная
некоммерческая
организация
«Спортивный клуб
«Южный Урал»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Июль - август
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

7. Ассоциация
футбольный клуб
«НОСТА»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Июль - август
2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения

8. Оренбургская
областная
общественная
организация
«Баскетбольный
клуб «Надежда»

Проверка соблюдения
порядка и условий
предоставления
субсидии, в том числе
в части достижения
результата
предоставления
субсидии

Плановая
выездная
проверка

2022 год Сентябрь -
октябрь 2023г.

Руководитель
отдела
государственных
закупок,
ведомственного
контроля и
программного
обеспечения